
 

 

 

 SALINAN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA KEDIREN KECAMATAN LEMBEYAN 

KABUPATEN MAGETAN 

NOMOR 8 TAHUN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      
 

                                                             KEPALA DESA KEDIREN 

                                           KECAMATAN LEMBEYANKABUPATEN MAGETAN 

 

                                                          PERATURAN DESA KEDIREN 

                                                            KECAMATAN LEMBEYAN 

                                                             KABUPATEN MAGETAN 

 

                                                               NOMOR 8 TAHUN 2019 

 

                                                                    TENTANG 

                                           ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

                                                                  TAHUN  2020 

 

                                               DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

                                                           KEPALA DESA KEDIREN, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran yang disusun sesuai dengan 

kebutuhanpenyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 

lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 

dalam melaksanakann pemerintahan dan pembangunan menuju 

masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019. 

 

Mengingat 

 

 

 

: 1. Undang-undang Nomor 12 tahun 2011 tentang pembentukan 

perundangan-undangan; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan  

 



4. Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,  

5. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558);sebagaimana 

telah dirubah dalam Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014                        

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014                        

Tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015    Tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016Tentang 

Laporan Kepala Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016Tentang 

Administrasi Pemerintah; 

12. Peraturan Menteri Desa Pembangunan daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi  Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal-Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

13. Peraturan Menteri Desa Pembangunan daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi  Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Musyawarah Desa; 

14. Surat Keputusan Bersama Empat Menteri Nomor 1 tahun 2017 

tentang Program Padat Karya Tunai di Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 20 tahun 2018 tentang 

Pemgelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

17. Peraturan Bupati Magetan Nomor 26 Tahun 2015 Tentang 

Pengelolaan Tanah Bengkok Desa di Kabupaten Magetan; 

18. Peraturan Bupati Magetan Nomor 43 Tahun 2016 Tentang Besaran 

Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Bagi Kepala Desa Dan Perangkat 

Desa Di Kabupaten Magetan; 

19. Peraturan Bupati Magetan nomor 31 tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

 

20. Peraturan bupati magetan nomor 62 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 Tentang  



pedoman Pengelolaan Keuangan desa di Kabupaten Magetan; 

21. Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 tentang Besaran 

Penghasilan tetap dan Tunjang Kepala Desa Sekretaris  Desa, dan 

Perangkat Desa lainnya 

22. Peraturan Bupati Magetan Nomor 65 tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan  dan Belanja desa Tahun Anggaran 

2020 

23. Peraturan Bupati Magetan nomor 31 tahun 2018 tentang Penggunaan 

Dana Desa Dalam Program Padat Karya Tunai di Desa  di Kabupaten 

Magetan; 

24. Peraturan Bupati Magetan nomor 57 tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

25. Peraturan Desa Nomor   4  Tahun 2015 tentang Perubahan  Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Tahun 2014-2019; 

26. Peraturan Desa Nomor  4   Tahun 2018 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Desa Tahun 2019;  

 

 

Memperhatikan : 1. Surat Sekretariat Daerah Nomor tanggal 29 Maret tentang pelaksanaan 

Intruksi presiden melalui SKB 4 Menteri Padat Karya Tunai 

 

 

                                          DENGAN KESEPAKATAN BERSAMA 

                               BADAN PERMUSYAWARAHAN DESA KEDIREN, 

                               KECAMATAN LEMBEYAN KABUPATEN MAGETAN 

 

                                                                DAN 

 

                               KEPALA DESA KEDIRENKECAMATAN LEMBEYAN 

                                             KABUPATEN MAGETAN 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN DESA KEDIREN TENTANG PERUBAHAN  ATAS 

PERATURAN DESA NOMOR 8 TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 2020 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kediren Tahun 2019 

Dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa                              Rp1.718.475.740 

                              2.   Belanja Desa terdiri dari                    Rp1.718.475.740 

                                    a.  Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp   869.425.740 

b. Bidang Pelaksananan Pembangunan  Rp   608.190.000 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp   167.746.000 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp      63,114,000 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,Darurat, 

dan Mendesak Desa Rp 

Jumlah Belanja Rp 1.708.475.740 

Surplus / Defisit Rp    10.000.000 

                                3.     Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp      0,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp     10.000.000 

Selisih Pembiayaan ( a- b )       Rp       (10.000.000) 

Silpa / sikpa tahun berjalan 

(Surplus /Defisit ditambah Selisih pembiayaan)    Rp     0,- 

 

                                                              Pasal  2 

Uraianlebih lanjut mengenai Anggaran PendapatanBelanja  sebagaimanadimaksud 

Pasal 1,tercantum dalam lampiran Peraturan  

Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

                                                              Pasal  3 

Lampiran-lampiran sebagaimana yang dimaksud pada pasal 2merupakan kesatuan 

yang tidak dapat dipisahkan dari  Peraturan Desa ini. 

                                                               Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan  

Kepala Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 

 

                                                                Pasal  5 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dan apabila dikemudian 

hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perubahan 

sebagaimana mestinya.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

KEPUTUSAN BADAN PERWAKILAN DESA 

DESA KEDIREN KECAMATAN LEMBEYAN KABUPATEN MAGETAN 

NOMOR :         /KPTS/BPD/2019 

TENTANG 

PERSETUJUAN PENETAPAN PERATURAN DESA 

TENTANG 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJADESA 

 

 

Menimbang  : a. bahwa penetapan Rancangan Peraturan Desa KedirenNomor 8 tahun 2019 

tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDesa) menjadi Peraturan Desa KedirenNomor 8 tahun 2019 tentang  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 2020 

perlu mendapat persetujuan Badan Permusyawaratan Desa 

    

Mengingat 

 

 

 

: 1. 

 

2. 

Undang-undang Nomor 12 tahun 2011 tentang pembentukan perundangan-

undangan; 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

5495); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan  

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558);sebagaimana telah dirubah dalam 

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014                        

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014                        

Tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015    Tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016Tentang Laporan 

Kepala Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016Tentang 

Administrasi Pemerintah; 

  10. 

 

Peraturan Menteri Desa Pembangunan daerah Tertinggal dan Transmigrasi  

Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak 



 Asal-Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

  11. 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

Peraturan Menteri Desa Pembangunan daerah Tertinggal dan Transmigrasi  

Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Musyawarah Desa; 

Surat Keputusan Bersama Empat Menteri Nomor 1 tahun 2017 tentang 

Program Padat Karya Tunai di Desa; 

Peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 20 tahun 2018 tentang Pemgelolaan 

Keuangan Desa; 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

  15. Peraturan Bupati Magetan Nomor 26 Tahun 2015 Tentang Pengelolaan 

Tanah Bengkok Desa di Kabupaten Magetan; 

  16. 

 

 

17. 

 

18. 

 

 

19. 

 

20 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

22 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 43 Tahun 2016 Tentang Besaran 

Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Bagi Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di 

Kabupaten Magetan; 

Peraturan Bupati Magetan nomor 31 tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

Peraturan Bupati Magetan nomor 32 tahun 2018 tentang Penggunaan Dana 

Desa Dalam Program Padat Karya Tunai di Desa  di Kabupaten Magetan; 

Peraturan Bupati Magetan nomor 57 tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan; 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 62 tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018,Tentang Pedoman 

Pegelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan 

Peraturan Bupati Magetan no 64 Tahun 2019 Tentang Besaran Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan Kepala Desa,Sekretaris Desa ,Perangkat Desa Liannya 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 65 Tahun 2019 Tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

  23. 

 

24. 

 

 

 

Peraturan Desa Nomor   4  Tahun 2015 tentang Perubahan  Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Tahun 2014-2019; 

Peraturan Desa Nomor  4   Tahun 2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Desa Tahun 2019;  

 

 

Memperhatikan : Musyawarah Desa Badan Permusyawaratan Desa pada tanggal 29 Desember 

2019 di Balai Desa Kediren 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

 

    

        

        

        

       

 

        

        

        

        

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA KEDIREN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

        

KODE  REKENING URAIAN ANGGARAN  (Rp) SUMBER DANA 

1 2 3 4 5 

a b c a b       

      4   PENDAPATAN           

1.718.475.740  

  

      4 1 Pendapatan Asli Desa 262.920.000 PAD 

          1.Pengelolaan Tanah Bengkok 214.740.000   

          2.Hasil Pengelolaan Tanah Kas 

desa 
46.980.000 

  

          3.Hasil Pasar Desa 500.000   

          4.Hasil BKD 700.000   

               

      4 2 Transfer 1.455.555.740   

          1.Dana Desa 831.492.000 DD 

          2.Dana Bagi Hasil Pajak Retribusi 

Daerah 
42.861.040 

DBHPRD 

          3.Alokasi Dana Desa 506.202.700 ADD 

          4.Bantuan Keuangan Kabupaten 75.000.000 BKK 

                

      4 3 Pendapatan Lain-lain     

          JUMLAH PENDAPATAN           

1.718.475.740  

  

                

      5   BELANJA           

1.708.475.740  

  

1         PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN DESA 
             

869.425.740  

  

1 1       Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan 

dan Operasional BPD 

             

428.620.722  

  

1 1 01     Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa               54.600.000  

ADD 

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA  KEDIREN 

NOMOR 8 TAHUN 2019 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

KEDIREN 



1 1 01 5 1 Belanja Pegawai               54.600.000    

          1.Penghasilan Tetap kades               36.000.000    

          2.Tunjangan Kades               18.600.000    

                

1 1 02     Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa 

            332.100.000  ADD 

1 1 02 5 1 Belanja Pegawai              

332.100.000  

  

          1.Penghasian Tetap Perangkat Desa              

248.400.000  

  

          2.Tunjangan Perangkat Desa               83.700.000    

                

1 1 03     Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 

                             -    

1 1 03 5 1 Belanja Pegawai                              -    

1 1 05     Penyediaan Tunjangan BPD               39.600.000  ADD 

1 1 05 5 1 Belanja Pegawai               39.600.000    

1 1 06     Penyediaan Operasional BPD (ATK, 

perlengkapan perkantoran, Pakaian 

Seragam, listrik/telpon, dll) 

               2.320.722    

1 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 2.320.722    

1 1 04     Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan PPKD, 

perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, dll) 

              81.395.018  ADD 

1 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa               81.395.018    

1 1 07     Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW 

              34.500.000  PAD 

1 1 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa               34.500.000    

1 1 90     Pemberian uang duka  bagi kades 

dan perangkat desa yang meninggal 

dunia 

               4.100.000  PAD 

1 1 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 4.100.000    

1 1 91     Pemberian Penghargaan Purna 

Tugas Kepala Desa dan Perangkat 

Desa 

                             -    

1 1 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 1 93     Penyediaan Tambahan Tunjangan 

Kepala Desa 

              63.000.000  BENGKOK 

1 1 93 5 2 Belanja Pegawai               63.000.000    

1 1 94     Penyediaan Tambahan Tunjangan 

Perangkat  Desa 

            151.740.000  BENGKOK 

1 1 94 5 2 Belanja Pegawai              

151.740.000  

  

1 2       Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa 

              13.400.000    



1 2 01     Penyediaan sarana (aset tetap) 

perkantoran/pemerintahan 

              10.400.000  DD 

1 2 01 5 3 Belanja Modal               10.400.000    

1 2 02     Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa 

               3.000.000  DD 

1 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 3.000.000    

1 2 03     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa 

                             -    

1 2 03 5 3 Belanja Modal                              -    

1 2 90     Belanja Modal Gedung, Bangunan 

dan Taman Lembaga desa (BPD, 

LPMD, PKK dan lembaga lainnya 

                             -    

1 2 90 5 3 Belanja Modal                              -    

1 3       Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 

                4.000.000  PAD 

1 3 01     Pelayanan administrasi umum dan 

kependudukan (Surat 

Pengantar/Pelayanan KTP, Kartu 

Keluarga, dll) 

                             -    

1 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 3 02     Penyusunan/Pendataan/Pemutakhir

an Profil Desa (profil kependudukan 

dan potensi desa) 

               4.000.000    

1 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 4.000.000    

1 3 03     Pengelolaan administrasi dan 

kearsipan pemerintahan desa 

                             -    

1 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 3 04     Penyuluhan dan Penyadaran 

Masyarakat tentang Kependudukan 

dan Pencatatan Sipil 

                             -    

1 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 3 05     Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 

Desa secara Partisipatif 

                             -    

1 3 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4       Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan 

              88.670.000  DD 

1 4 01     Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes  (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-

Musrenbangdes, dll., bersifat 

reguler) 

              50.060.000  DD 

1 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               50.060.000    

1 4 02     Penyelenggaraan Musyawarah Desa 

lainnya (musdus, rembug warga, 

dll., yang bersifat non-reguler sesuai 

kebutuhan desa) 

               1.500.000  DD 

1 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 1.500.000    

1 4 03     Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Desa (RPJMDes/RKPDes,dll) 

              11.000.000  DBHPRD 



1 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa               11.000.000    

1 4 04     Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa (APBDes/ APBDes 

Perubahan/ LPJ APBDes, dan 

seluruh dokumen terkait) 

                  600.000  DD 

1 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                    600.000    

1 4 05     Pengelolaan/Administrasi/Inventaris

asi/Penilaian Aset Desa 

                             -    

1 4 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 06     Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades, dll - diluar 

dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan) 

                             -    

1 4 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 07     Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (laporan akhir 

tahun anggaran, laporan akhir masa 

jabatan, laporan keterangan akhir 

tahun anggaran, informasi kepada 

masyarakat) 

                  510.000  DD 

1 4 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                    510.000    

1 4 08     Pengembangan Sistem Informasi 

Desa  

                             -    

1 4 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 08 5 3 Belanja Modal                              -    

1 4 09     Koordinasi/Kerjasama 

Penyelenggaraan Pemerintahan dan 

Pembangunan Desa (Antar 

Desa/Kecamatan/Kabupaten, Pihak 

Ketiga, dll) 

                             -    

1 4 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 10     Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, Pemilihan 

Kepala Kewilayahan dan Pemilihan 

BPD (yang menjadi wewenang 

Desa) 

                             -    

1 4 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 11     Penyelenggaraan Lomba antar 

kewilayahan dan pengiriman 

kontingen dalam mengikuti Lomba 

Desa  

                             -    

1 4 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 95     Penyelenggaraan Pemilihan Kepala 

Desa Antar Waktu 

                             -    

1 4 95 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 4 96     Pengisian ,Penetapan, Mutasi, dan 

Pemberhentian Perangkat Desa 

              25.000.000  DBHPRD 

1 4 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa               25.000.000    



1 5       Pertanahan                              -    

1 5 01     Sertifikasi Tanah Kas Desa                              -    

1 5 01 5 3 Belanja Modal                              -    

1 5 02     Administrasi Pertanahan 

(Pendaftaran Tanah, dan Pemberian 

Registrasi Agenda Pertanahan) 

                             -    

1 5 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 03     Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk 

Masyarakat Miskin 

                             -    

1 5 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 04     Mediasi Konflik Pertanahan                              -    

1 5 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 05     Penyuluhan Pertanahan                              -    

1 5 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 06     Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB) 

                             -    

1 5 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 07     Penentuan/Penegasan/Pembanguna

n Batas/Patok Tanah Desa 

                             -    

1 5 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

1 5 07 5 3 Belanja Modal                              -    

2         PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA 

             

608.190.000  

DD 

2 1       Pendidikan               22.000.000  DD 

2 1 01     Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasa

h Non-Formal Milik Desa (Bantuan 

Honor Pengajar, Pakaian Seragam, 

Operasional, dst) 

              22.000.000  DD 

2 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               22.000.000  DD 

          Honor guru TK  + Paud                 9.500.000  DD 

          Honor guru TPA               12.500.000  DD 

2 1 01 5 3 Belanja Modal                              -    

2 1 02     Dukungan Penyelenggaraan PAUD 

(APE, Sarana PAUD, dst) 

                             -    

2 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

2 1 03     Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat 

                             -    

2 1 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 1 04     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Perpustakaan/Taman 

Bacaan Desa/ Sanggar Belajar 

Milik Desa 

                             -    

2 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



2 1 05     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasa

h Non-Formal Milik Desa 

                             -    

2 1 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 1 06     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana/Alat Peraga 

Edukatif (APE) PAUD/ 

TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-

Formal Milik Desa 

                             -    

2 1 06 5 3 Belanja Modal                              -    

2 1 07     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana Prasarana 

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ 

Sanggar Belajar Milik Desa** 

                             -    

2 1 07 5 3 Belanja Modal                              -    

2 1 08     Pengelolaan Perpustakaan Milik 

Desa (Pengadaan Buku-buku 

Bacaan, Honor Penjaga untuk 

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa) 

                             -    

2 1 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 1 08 5 3 Belanja Modal                              -    

2 1 09     Pengembangan dan Pembinaan 

Sanggar Seni dan Belajar 

                             -    

2 1 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 1 09 5 3 Belanja Modal                              -    

2 1 10     Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi 

                             -    

2 1 10 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2       Kesehatan               35.690.000  DD 

2 2 01     Penyelenggaraan Pos Kesehatan 

Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 

(Obat-obatan; Tambahan Insentif 

Bidan Desa/Perawat Desa; 

Penyediaan Pelayanan KB dan Alat 

Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, 

dst) 

                             -    

2 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 01 5 3 Belanja Modal                              -    

2 2 02     Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 

Posyandu) 

              35.690.000  DD 

2 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa               35.690.000  DD 

2 2 02 5 3 Belanja Modal                              -    

2 2 03     Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (untuk Masyarakat, 

Tenaga Kesehatan, Kader 

Kesehatan, dll) 

                             -    

2 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



2 2 04     Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan 

                             -    

2 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 05     Pembinaan Palang Merah Remaja 

(PMR) tingkat desa 

                             -    

2 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 06     Pengasuhan Bersama atau Bina 

Keluarga Balita (BKB) 

                             -    

2 2 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 07     Pembinaan dan Pengawasan Upaya 

Kesehatan Tradisional 

                             -    

2 2 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 08     Pemeliharaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD 

                             -    

2 2 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 2 09     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengadaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/ Polindes/PKD  

                             -    

2 2 09 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3       Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang 

             

480.000.000  

  

2 3 01     Pemeliharaan Jalan Desa                              -    

2 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 02     Pemeliharaan Jalan Lingkungan 

Permukiman/Gang 

                             -    

2 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 03     Pemeliharaan Jalan Usaha Tani                              -    

2 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 04     Pemeliharaan Jembatan Milik Desa                              -    

2 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 05     Pemeliharaan Prasarana Jalan 

Desa (Gorong-gorong, Selokan, 

Box/Slab Culvert, Drainase, 

Prasarana Jalan lain) 

                             -    

2 3 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 06     Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 

                             -    

2 3 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 07     Pemeliharaan Pemakaman Milik 

Desa/Situs Bersejarah Milik 

Desa/Petilasan Milik Desa 

               2.500.000  DD 

2 3 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 2.500.000  DD 

2 3 08     Pemeliharaan Embung Milik Desa                              -    

2 3 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



2 3 09     Pemeliharaan 

Monumen/Gapuro/Batas Desa 

                             -    

2 3 09 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3 10     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengerasan Jalan Desa 

            190.000.000  DD 

2 3 10 5 3 Belanja Modal              

190.000.000  

DD 

          1.Rabat beton rt.18               60.000.000  DD 

          2.Penyemiran Jalan Rt.14               55.000.000  DD 

          3.Rabat beton kasun sekadalan               75.000.000  BKKP 

                

2 3 11     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman/Gang 

                             -    

2 3 11 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3 12     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 

              30.000.000  DD 

2 3 12 5 3 Belanja Modal               30.000.000  DD 

          1.Belanja Modal Pemeliharaan Jalan 

Kasun Selungguh 

              10.000.000  DD 

          2.Belanja Modal Pemeliharaan Jalan 

Kasun Sekadalan 

              10.000.000  DD 

          3.Belanja Modal Pemeliharaan Jalan 

Kasun Ledok 

              10.000.000  DD 

                

2 3 13     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan/Pengerasan Jembatan Milik 

Desa 

                             -    

2 3 13 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3 14     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab 

Culvert, Drainase, Prasarana Jalan 

lain) 

              60.000.000  DD 

2 3 14 5 3 Belanja Modal               60.000.000  DD 

          1.Belanja Modal Saluran irigasi 

jalan rt .05 

              60.000.000  DD 

                

                

2 3 15     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Balai Desa/Balai 

Kemasyarakatan 

            197.500.000  DD 

2 3 15 5 3 Belanja Modal              

197.500.000  

DD 

          Rehap balai desa               

197.500.000  

DD 

                



2 3 16     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Pemakaman Milik Desa/Situs 

Bersejarah Milik Desa/Petilasan 

                             -    

2 3 16 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3 17     Pembuatan/Pemutakhiran Peta 

Wilayah dan Sosial Desa 

                             -    

2 3 17 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 18     Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Tata Ruang Desa 

                             -    

2 3 18 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 3 19     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Embung Desa 

                             -    

2 3 19 5 3 Belanja Modal                              -    

2 3 90     Pengadaan Tanah Untuk Sarana 

Prasarana Pekerjaan Umum 

    

2 3 90 5 3 Belanja Modal     

2 3 91     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Jaringan Irigasi ** 

    

2 3 91 5 3 Belanja Modal     

2 4       Kawasan Permukiman               60.000.000    

2 4 01     Dukungan pelaksanaan program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 

Layak Huni (RTLH) GAKIN 

(pemetaan, validasi, dll) 

              10.000.000  DD 

2 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               10.000.000  DD 

2 4 02     Pemeliharaan Sumur Resapan Milik 

Desa 

                             -    

2 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 03     Pemeliharaan Sumber Air Bersih 

Milik Desa (Mata Air/Tandon 

Penampungan Air Hujan/Sumur 

Bor, dll) 

                             -    

2 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 04     Pemeliharaan Sambungan Air 

Bersih ke Rumah Tangga 

(pipanisasi, dll) 

                             -    

2 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 05     Pemeliharaan Sanitasi Permukiman 

(Gorong-gorong, Selokan, Parit, 

dll., diluar prasarana jalan) 

                             -    

2 4 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 06     Pemeliharaan Fasilitas Jamban 

Umum/MCK umum, dll 

                             -    

2 4 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



2 4 07     Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan 

Sampah Desa/Permukiman 

(Penampungan, Bank Sampah, dll) 

                             -    

2 4 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 08     Pemeliharaan Sistem Pembuangan 

Air Limbah (Drainase, Air limbah 

Rumah Tangga) 

                             -    

2 4 08 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 09     Pemeliharaan Taman/Taman 

Bermain Anak Milik Desa 

                             -    

2 4 09 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 4 10     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sumur Resapan 

                             -    

2 4 10 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 11     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sumber Air Bersih Milik Desa 

(Mata Air/Tandon Penampungan Air 

Hujan/Sumur Bor, dll) 

                             -    

2 4 11 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 12     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sambungan Air Bersih ke 

Rumah Tangga (pipanisasi, dll) ** 

              50.000.000  DD 

2 4 12 5 3 Belanja Modal               50.000.000  DD 

2 4 13     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sanitasi Permukiman (Gorong-

gorong, Selokan, Parit, dll., diluar 

prasarana jalan) 

                             -    

2 4 13 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 14     Pembangunan/Rehabilitas/Peningka

tan Fasilitas Jamban Umum/MCK 

umum, dll ** 

                             -    

2 4 14 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 15     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Fasilitas Pengelolaan Sampah 

Desa/Permukiman (Penampungan, 

Bank Sampah, dll)** 

                             -    

2 4 15 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 16     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sistem Pembuangan Air 

Limbah (Drainase, Air limbah 

Rumah Tangga)** 

                             -    

2 4 16 5 3 Belanja Modal                              -    

2 4 17     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Taman/Taman Bermain Anak 

Milik Desa** 

                             -    

2 4 17 5 3 Belanja Modal                              -    

2 5       Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup 

                             -    

2 5 01     Pengelolaan Hutan Milik Desa                              -    

2 5 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



2 5 01 5 3 Belanja Modal                              -    

2 5 02     Pengelolaan Lingkungan Hidup 

Desa 

                             -    

2 5 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 5 03     Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Pe

nyadaran tentang Lingkungan Hidup 

dan Kehutanan 

                             -    

2 5 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 6       Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika 

              10.500.000    

2 6 01     Pembuatan Rambu-rambu di Jalan 

Desa 

                             -    

2 6 01 5 3 Belanja Modal                              -    

2 6 02     Penyelenggaraan Informasi Publik 

Desa  (Misal : Pembuatan 

Poster/Baliho Informasi 

penetapan/LPJ APBDes untuk 

Warga, dll) 

              10.500.000  DD 

2 6 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa               10.500.000  DD 

          Baleho                 3.000.000  DD 

          penambahan daya listrik                 1.500.000  DD 

          Black dop lampu pelayanan                 6.000.000  DD 

2 6 03     Pengelolaan dan Pembuatan 

Jaringan/ Instalasi Komunikasi dan 

Informasi Lokal Desa 

                             -    

2 6 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 6 03 5 3 Belanja Modal                              -    

2 7       Energi dan Sumber Daya Mineral                              -    

2 7 01     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Energi Alternatif tingkat 

Desa 

                             -    

2 7 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 7 02     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana Energi 

Alternatif tingkat Desa ** 

                             -    

2 7 02 5 3 Belanja Modal                              -    

2 8       Pariwisata                              -    

2 8 01     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Pariwisata Milik Desa 

                             -    

2 8 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

2 8 02     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana 

Pariwisata Milik Desa 

                             -    

2 8 02 5 3 Belanja Modal                              -    

          Belanja Modal Tempat selfie RT 2                              -    

2 8 03     Pengembangan Pariwisata Tingkat 

Desa 

                             -    

2 8 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3         PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN DESA 

             

167.746.000  

  



3 1       Ketenteraman, Ketertiban Umum, 

dan Pelindungan Masyarakat 

                             -    

3 1 01     Pengadaan/Penyelenggaraan Pos 

Keamanan Desa (pembangunan pos, 

pengawasan pelaksanaan jadwal 

ronda/patroli dll) 

                             -    

3 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 01 5 3 Belanja Modal                              -    

3 1 02     Penguatan dan Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh 

Pemerintah Desa (Satlinmas desa) 

                             -    

3 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 03     Koordinasi Pembinaan 

Ketentraman, Ketertiban, dan 

Pelindungan Masyarakat (dengan 

masyarakat/instansi pemerintah 

daerah, dll)  Skala Lokal Desa 

                             -    

3 1 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 04     Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap 

Bencana Skala Lokal Desa 

                             -    

3 1 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 05     Penyediaan Pos Kesiapsiagaan 

Bencana Skala Lokal Desa 

                             -    

3 1 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

    06     Bantuan Hukum Untuk Aparatur 

Desa dan Masyarakat Miskin 

                             -    

3 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 07     Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi 

kepada Masyarakat di Bidang 

Hukum dan Pelindungan 

Masyarakat 

                             -    

3 1 07 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 1 90     Fasilitasi Paralegal di desa     

3 1 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

3 2       Kebudayaan dan Keagamaan               31.250.000    

3 2 01     Pembinaan Group Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Desa 

                             -    

3 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 2 02     Pengiriman Kontingen Group 

Kesenian dan Kebudayaan sebagai 

Wakil Desa di tingkat Kecamatan 

dan Kabupaten/Kota 

                             -    

3 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 2 03     Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 

(perayaan hari kemerdekaan, hari 

besar keagamaan, dll) tingkat Desa 

              16.750.000  DD 



3 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa               16.750.000  DD 

          1.Kegiatan Halal Bi halal               11.750.000  DD 

          2.PHBN                 5.000.000  DD 

                

3 2 04     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Kebudayaan/Rumah 

Adat/Keagamaan Milik Desa 

                             -    

3 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 2 05     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana 

Kebudayaan/Rumah 

Adat/Keagamaan Milik Desa 

                             -    

3 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 2 05 5 3 Belanja Modal                              -    

3 2 90     Pembinaan kerukunan umat 

beragama 

              13.500.000  DD 

3 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa               13.500.000  DD 

3 2 91     Pembinaan kesenian, sosial budaya 

masyrakat dean keagamaan 

                1.000.000  DD 

3 2 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 1.000.000  DD 

3 2 92     Pembinaan  lembaga adat     

3 2 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

3 3       Kepemudaan dan Olah Raga                 8.000.000    

3 3 01     Pengiriman Kontingen Kepemudaan 

dan Olah Raga sebagai Wakil Desa 

di tingkat Kecamatan dan 

Kabupaten/Kota 

                             -    

3 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 3 02     Penyelenggaraan pelatihan 

kepemudaan (Kepemudaan, 

Penyadaraan Wawasan 

Kebangsaan, dll) tingkat Desa 

                             -    

3 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 3 03     Penyelenggaraan Festival/Lomba 

Kepemudaan dan Olahraga tingkat 

Desa 

               8.000.000  DD 

3 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 8.000.000  DD 

3 3 04     Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan Olah 

Raga Milik Desa** 

                             -    

3 3 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 3 05     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan dan Olah Raga Milik 

Desa** 

                             -    

3 3 05 5 3 Belanja Modal                              -    

3 3 06     Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga 

                             -    



3 3 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 4       Kelembagaan Masyarakat              

128.496.000  

  

3 4 01     Pembinaan Lembaga Adat               77.000.000  DD 

3 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               77.000.000  DD 

3 4 02     Pembinaan LKMD/LPM/LPMD                              -    

3 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 4 03     Pembinaan PKK               51.496.000  DD 

3 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa               51.496.000  DD 

3 4 04     Pelatihan Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan 

                             -    

3 4 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

3 4 92     Fasilitasi  kegiatan urusan 

kemasyraakat 

                             -    

3 4 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4         PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT DESA 

              63.114.000    

4 1       Kelautan dan Perikanan                              -    

4 1 01     Pemeliharaan Karamba/Kolam 

Perikanan Darat Milik Desa 

                             -    

4 1 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 1 01 5 3 Belanja Modal                              -    

4 1 02     Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan 

Sungai/Kecil Milik Desa 

                             -    

4 1 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 1 03     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Karamba/Kolam Perikanan 

Darat Milik Desa 

                             -    

4 1 03 5 3 Belanja Modal                              -    

4 1 04     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk

atan Pelabuhan Perikanan 

Sungai/Kecil Milik Desa 

                             -    

4 1 04 5 3 Belanja Modal                              -    

4 1 05     Bantuan Perikanan 

(Bibit/Pakan/dst) 

                             -    

4 1 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 1 06     Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 

Tekonologi Tepat Guna untuk 

Perikanan Darat/Nelayan 

                             -    

4 1 06 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 2       Pertanian dan Peternakan                              -    

4 2 01     Peningkatan Produksi Tanaman 

Pangan (Alat Produksi dan 

pengolahan pertanian, penggilingan 

Padi/jagung, dll) 

                             -    

4 2 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    



4 2 01 5 3 Belanja Modal                              -    

4 2 02     Peningkatan Produksi Peternakan 

(Alat Produksi dan pengolahan 

peternakan, kandang, dll) 

                             -    

4 2 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 2 02 5 3 Belanja Modal                              -    

4 2 03     Penguatan Ketahanan Pangan 

Tingkat Desa (Lumbung Desa, dll) 

                             -    

4 2 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 2 04     Pemeliharaan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana 

                             -    

4 2 04 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 2 05     Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 

Tekonologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan 

                             -    

4 2 05 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 2 90     Fasilitasi/ Pemberdayaan Kelompok 

Tani (Gapoktan) 

    

4 2 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 2 91     Fasilitasi/ Pemberdayaan Kelompok 

HIPPA 

    

4 2 91 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 2 92     Fasilitasi /Pemberadayaaan 

Kelompok Peternakan/Perikanan 

    

4 2 92 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 3       Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Desa 

              18.500.000    

4 3 01     Peningkatan kapasitas kepala  Desa                               -    

4 3 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 3 01     Peningkatan kapasitas perangkat 

Desa  

              18.500.000  DD 

4 3 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa               18.500.000  DD 

          Pelatihan aset desa                 2.000.000  DD 

          siskuides                 2.000.000  DD 

          pelatihan aparatur pemerintah desa               10.000.000  DD 

          Pengelolaan sampah                 1.500.000  DD 

          Pelatihan pengelolaan sampah                 3.000.000  DD 

4 3 03     Peningkatan kapasitas BPD                               -    

4 3 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 3 90     Peningkatan Kapasitas Karyawan 

Desa / Staf / Pegawai / Operator 

    

4 3 90 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 4       Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga 

              24.614.000    



4 4 01     Pelatihan/Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan 

              16.214.000    

4 4 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               16.214.000  DD 

          1.pokja 1                 4.964.000  DD 

          2.pokja II                 5.250.000  DD 

          3.pokja III                 6.000.000  DD 

4 4 02     Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan 

Anak 

                             -    

4 4 02 5 2 Belanja Barang dan Jasa     

4 4 03     Pelatihan dan Penguatan 

Penyandang Difabel (penyandang 

disabilitas) 

                             -    

4 4 03 5 2 Belanja Barang dan Jasa                              -    

4 4 96     Bantuan Insentif untuk Kader 

Kesehatan Masyarakat/bantuan 

Insentif guru Pendidikan anak usia 

Dini/bantuan insentif guru taman 

belajar keagamaan  

               8.400.000  DD 

4 4 96 5 2 Belanja Barang dan Jasa                 8.400.000  DD 

                

                

4 5       Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM) 

              20.000.000  DD 

4 5 01     Pelatihan Manajemen Pengelolaan 

Koperasi/ KUD/ UMKM 

              10.000.000  DD 

4 5 01 5 2 Belanja Barang dan Jasa               10.000.000  DD 

4 5 02     Pengembangan Sarana Prasarana 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah 

serta Koperasi 

              10.000.000  DD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENETAPAN APBDESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
GHDFGH 


